P
ág
in
a1

[SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER

NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA

ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE, DE  22 DE ABRIL DE 2022, PRORROGADO

PELO EDITAL 003/2023, PUBLICADO EM 26/04/2023.

Resultado Preliminar do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria Nº 01/2024-

EEMTI LICEU MARCIONÍLIO GOMES DE FREITAS

A Diretora Escolar da EEMTI LICEU MARCIONÍLIO GOMES DE FREITAS, no uso de suas

atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº 006/2022/SEDUC de 22 de abril

de 2022 e CONSIDERANDO o regulamento da Portaria Nº 01/2024 - EEMTI LICEU

MARCIONÍLIO GOMES DE FREITAS de 05 de janeiro de 2024, torna público o Resultado

Preliminar de todos os CANDIDATOS.

DISCIPLINA / COMPONENTE: ARTE

ORD

INSC
NOME DO CANDIDATO

NOTA 1ª

ETAPA
NOTA 2ª
ETAPA

NOTA SELEÇÃO

Classificação
na seleção em

ordem
crescente

20 JOACY ARIAMIRO DO O 29 10 39
1º

15 SAMARA RAMOS DE LIMA 30 9 39
2º

95 AILA MARIA DE SOUZA BARRETO 29 8 37 3º

127 MARIA ANDREIA TORRES BORGES 19,5 8 27,5 4º

DISCIPLINA / COMPONENTE: EDUCAÇÃO FÍSICA

ORD

INSC
NOME DO CANDIDATO

NOTA 1ª

ETAPA
NOTA 2ª
ETAPA

NOTA SELEÇÃO

Classificação na
seleção em

ordem
crescente

75 ALBER BATISTA SOUZA 30 10 40
1º

4 ANTONIO CRISTINEY SILVA ARRUDA 26 8,5 34,5
2º

61 ERMESON DA SILVA DUARTE 27 3,5 30,5
3º

128 LEANDRO GONZAGA DA SILVA 26 0 26 4º

P
ág
in
a2

DISCIPLINA / COMPONENTE: INGLÊS

ORD

INSC
NOME DO CANDIDATO

NOTA 1ª

ETAPA
NOTA 2ª
ETAPA

NOTA SELEÇÃO

Classificação na
seleção em ordem

crescente

72 ANTONIO GABRIEL DE OLIVEIRA APOLÔNIO 30 12,5 42,5 1º

44 ANTONIA GECILANE COUTINHO DA SILVA 30 8 38 2º

96 AILA MARIA DE SOUZA BARRETO 24,5 10 34,5 3º

2 JAIME DA SILVA NASCIMENTO 29 5 34 4º

DISCIPLINA / COMPONENTE: ESPANHOL

ORD

INSC
NOME DO CANDIDATO

NOTA 1ª

ETAPA
NOTA 2ª
ETAPA

NOTA
SELEÇÃO

Classificação na
seleção em ordem

crescente

45 ANTONIA GECILANE COUTINHO DA SILVA 30 10 40
1º

17 SAMARA RAMOS DE LIMA 27,5 9 36,5
2º

134 EDNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA 27,5 8 35,5
3º

121 JENNIPHER STEPHANIE DOS REIS BARROS 24 10 34
4º

P
ág
in
a3

DISCIPLINA / COMPONENTE: LÍNGUA PORTUGUESA

ORD

INSC
NOME DO CANDIDATO

NOTA 1ª

ETAPA
NOTA 2ª
ETAPA

NOTA
SELEÇÃO

Classificação na
seleção em ordem

crescente

30 DEBORAH DA SILVA ARAUJO 30 12,5 42,5
1º

13 SAMARA RAMOS DE LIMA 28,5 11 39,5
2º

122 CLAYTON PINHEIRO DO O 29,5 8 37,5
3º

97 AILA MARIA DE SOUZA BARRETO 27 10 37
4º

3 JAIME DA SILVA NASCIMENTO 28 5 33 5º

129 MAGDA SILVA OLIVEIRA 20,5 3,5 24 6º

DISCIPLINA / COMPONENTE: REDAÇÃO

ORD

INSC
NOME DO CANDIDATO

NOTA 1ª

ETAPA
NOTA 2ª
ETAPA

NOTA
SELEÇÃO

Classificação na
seleção em ordem

crescente

31 DEBORAH DA SILVA ARAUJO 30 12,5 42,5
1º

123 CLAYTON PINHEIRO DO O 30 8 38
2º

14 SAMARA RAMOS DE LIMA 27 11 38
3º

98 AILA MARIA DE SOUZA BARRETO 26 10 36
4º

P
ág
in
a4

DISCIPLINA / COMPONENTE: BIOLOGIA

ORD

INSC
NOME DO CANDIDATO

NOTA 1ª

ETAPA
NOTA 2ª
ETAPA

NOTA
SELEÇÃO

Classificação na
seleção em ordem

crescente

54 ANA PAULA RABELO FEITOSA 30 12,5 42,5
1º

85 SAYONARA MARIA AZEVEDO MINEIRO 30 11 41
2º

50 ANNE KAROLINE ALVES DA SILVA 30 10 40
3º

8 ELIAS FELIPE NERY 29,5 10 39,5
4º

62 REGIRLÂNIA DE SOUSA RODRIGUES 27 12,5 39,5
5º

DISCIPLINA / COMPONENTE: QUÍMICA

ORD

INSC
NOME DO CANDIDATO NOTA 1ª ETAPA

NOTA 2ª
ETAPA

NOTA SELEÇÃO

Classificação na
seleção em

ordem
crescente

9 ELIAS FELIPE NERY
30 10 40 1º

86 SAYONARA MARIA AZEVEDO MINEIRO
30 9 39 2º

24 MARTA LOUDES MAGALHÃES DE BRITO
30 8,5 38,5 3º

36 MARIA DANIELE CORREIA COSTA 29 3,5 32,5 4º

130 FRANCISCA DANUZIA ALVES 28 3,5 31,5 5º

P
ág
in
a5

DISCIPLINA / COMPONENTE: FÍSICA

ORD

INSC
NOME DO CANDIDATO NOTA 1ª ETAPA

NOTA 2ª
ETAPA

NOTA SELEÇÃO

Classificação na
seleção em

ordem
crescente

99 FRANCISCO ÁLVARO PEREIRA DA SILVA 30 6,5 36,5 1º

136 JOSEPH LACERDA DE ALMEIDA 25 1 26 2º

DISCIPLINA / COMPONENTE: FILOSOFIA

ORD

INSC
NOME DO CANDIDATO NOTA 1ª ETAPA

NOTA 2ª
ETAPA

NOTA SELEÇÃO

Classificação na
seleção em

ordem crescente

113 ROZANNA GONZAGA DO NASCIMENTO 30 8 38
1º

79 FRANCISCA PATRÍCIA ALVES 30 3,5 33,5
2º

DISCIPLINA / COMPONENTE: HISTÓRIA

ORD

INSC

NOME DO CANDIDATO

NOTA 1ª ETAPA
NOTA 2ª
ETAPA

NOTA SELEÇÃO

Classificação
na seleção
em ordem
crescente

28 LÍGIA GARDENIA MAGALHÃES DE BRITO 29 10 39
1º

111 ROZANNA GONZAGA DO NASCIMENTO 29 10 39
2º

104 ANTONIO ANDERSON VIEIRA 30 7 37
3º

77 FRANCISCA PATRÍCIA ALVES 30 5,5 35,5 4º

70 EMANOEL ALVES DA SILVA 28,5 5 33,5 5º

P
ág
in
a6

DISCIPLINA / COMPONENTE: GEOGRAFIA

ORD

INSC
NOME DO CANDIDATO NOTA 1ª ETAPA

NOTA 2ª
ETAPA

NOTA SELEÇÃO

Classificação
na seleção
em ordem
crescente

105 ANTONIO ANDERSON VIEIRA 30 5 35
1º

78 FRANCISCA PATRÍCIA ALVES 30 3,5 33,5
2º

23 FRANCISCO EDIVAN GONÇALVES ALVES 29,5 3,5 33
3º

7 ANDREZA DE LIMA NOBRE 29 3,5 32,5
4º

115 JOÃO PEDRO PINHEIRO DO REGO 25 3,5 28,5
5º

6 NAYLTON DA SILVA SOUZA 24 3,5 27,5 6º

DISCIPLINA / COMPONENTE: SOCIOLOGIA

ORD

INSC
NOME DO CANDIDATO NOTA 1ª ETAPA

NOTA 2ª
ETAPA

NOTA
SELEÇÃO

Classificação na
seleção em

ordem crescente

113 ROZANNA GONZAGA DO NASCIMENTO 30 8 38
1º

110 ANTONIO ANDERSON VIEIRA 30 5 35 2º

80 FRANCISCA PATRÍCIA ALVES 30 3,5 33,5 3º

P
ág
in
a7

DISCIPLINA / COMPONENTE: MATEMÁTICA

ORD

INSC

NOME DO CANDIDATO

NOTA 1ª ETAPA
NOTA 2ª
ETAPA

NOTA
SELEÇÃO

Classificação na
seleção em

ordem crescente

90 THAISNARA FERNANDES DA ROCHA 30 10 40
1º

100 FRANCISCO ÁLVARO PEREIRA DA SILVA 30 8,5 38,5
2º

11 VILEUDA MARIA FERNANDES DA SILVA 25,5 12,5 38
3º

19 ISNARD LOPES COSTA 30 4,5 34,5
4º

1 EDIVANDO ALMEIDA DE SOUSA 21,5 5,5 27
5º

DISCIPLINA / COMPONENTE: Núcleo Trabalho, Pesquisa demais Práticas Sociais

ORD

INSC

NOME DO CANDIDATO
NOTA 1ª

ETAPA
NOTA 2ª
ETAPA

NOTA
SELEÇÃO

Classificação na
seleção em ordem

crescente

63 REGIRLÂNIA DE SOUSA RODRIGUES 30 12,5 42,5
1º

56 ANA PAULA RABELO FEITOSA 30 12,5 42,5
2º

32 DEBORAH DA SILVA ARAUJO 30 12,5 42,5
3º

87 SAYONARA MARIA AZEVEDO MINEIRO 30 11 41
4º

21 JOACY ARIAMIRO DO O 28,5 10 38,5
5º

60 MARIA GLIVIANE JORGE MAGALHÃES 28,5 10 38,5
6º

74 SHEILLA FEITOSA LOPES 29,5 8 37,5 7º

109 ANTONIO ANDERSON VIEIRA 30 7 37 8º

81 FRANCISCA PATRÍCIA ALVES 29 5,5 34,5 9º

P
ág
in
a8

39 MARIA DANIELE CORREIA COSTA 28,5 3,5 32 10º

68 ANNY GABRIELE GOMES PEREIRA 27 4 31 11º

126 FRANCISCO EDIVAN GONÇALVES ALVES 27 3,5 30,5 12º

69 MARIA MIRELA RODRIGUES DE LIMA 27 2,5 29,5 13º

DISCIPLINA / COMPONENTE: APROFUNDAMENTO EM LINGUA PORTUGUESA

ORD

INSC
NOME DO CANDIDATO

NOTA 1ª

ETAPA
NOTA 2ª
ETAPA

NOTA
SELEÇÃO

Classificação
na seleção
em ordem
crescente

30 DEBORAH DA SILVA ARAUJO 30 12,5 42,5
1º

13 SAMARA RAMOS DE LIMA 28,5 11 39,5
2º

135 EDNALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA 27,5 10 37,5
3º

122 CLAYTON PINHEIRO DO O 29,5 8 37,5
4º

97 AILA MARIA DE SOUZA BARRETO 27 10 37
5º

DISCIPLINA / COMPONENTE: APROFUNDAMENTO EM MATEMÁTICA

ORD

INSC
NOME DO CANDIDATO

NOTA 1ª

ETAPA
NOTA 2ª
ETAPA

NOTA
SELEÇÃ

O

Classificação
na seleção
em ordem
crescente

90 THAISNARA FERNANDES DA ROCHA 30 10 40 1º

100 FRANCISCO ÁLVARO PEREIRA DA SILVA 30 8,5 38,5 2º

11 VILEUDA MARIA FERNANDES DA SILVA 25,5 12,5 38 3º

19 ISNARD LOPES COSTA 30 4,5 34,5 4º

P
ág
in
a9

DISCIPLINA / COMPONENTE: CULTURA DIGITAL LETRAMENTO DIGITAL

ORD

INSC
NOME DO CANDIDATO

NOTA 1ª

ETAPA
NOTA 2ª
ETAPA

NOTA
SELEÇÃO

Classificação
na seleção em

ordem
crescente

64 REGIRLÂNIA DE SOUSA RODRIGUES
30 12,5 42,5 1º

57 ANA PAULA RABELO FEITOSA
30 12,5 42,5 2º

33 DEBORAH DA SILVA ARAUJO
30 12,5 42,5 3º

46 ANTONIA GECILANE COUTINHO DA SILVA
30 10 40 4º

93 THAISNARA FERNANDES DA ROCHA
30 10 40 5º

52 ANNE KAROLINE ALVES DA SILVA
30 10 40 6º

101 FRANCISCO ÁLVARO PEREIRA DA SILVA
30 8,5 38,5 7º

25 MARTA LOUDES MAGALHÃES DE BRITO
29 8,5 37,5 8º

124 CLAYTON PINHEIRO DO O 29,5 8 37,5 9º

73 SHEILLA FEITOSA LOPES 29,5 8 37,5 10º

106 ANTONIO ANDERSON VIEIRA 30 7 37 11º

82 FRANCISCA PATRÍCIA ALVES 30 5,5 35,5 12º

41 MARIA DANIELE CORREIA COSTA 28 3,5 31,5 13º

P
ág
in
a1
0

DISCIPLINA / COMPONENTE: ESTUDO ORIENTADO

ORD

INSC

NOME DO CANDIDATO

NOTA 1ª

ETAPA
NOTA 2ª
ETAPA

NOTA
SELEÇÃO

Classificação na
seleção em

ordem
crescente

66 REGIRLÂNIA DE SOUSA RODRIGUES 30 12,5 42,5
1º

58 ANA PAULA RABELO FEITOSA 30 12,5 42,5
2º

34 DEBORAH DA SILVA ARAUJO 30 12,5 42,5
3º

114 ROZANNA GONZAGA DO NASCIMENTO 30 10 40
4º

91 THAISNARA FERNANDES DA ROCHA 30 10 40
5º

88 ANNE KAROLINE ALVES DA SILVA 29,5 10 39,5
6º

103 FRANCISCO ÁLVARO PEREIRA DA SILVA 30 8,5 38,5
7º

29 LÍGIA GARDENIA MAGALHÃES DE BRITO 28 10 38
8º

16 SAMARA RAMOS DE LIMA 26,5 11 37,5
9º

22 JOACY ARIAMIRO DO O 27 10 37 10º

125 CLAYTON PINHEIRO DO O 29 8 37 12º

107 ANTONIO ANDERSON VIEIRA 30 7 37 11º

12 VILEUDA MARIA FERNANDES DA SILVA 23,5 12,5 36 13º

83 FRANCISCA PATRÍCIA ALVES 30 5,5 35,5 14º

P
ág
in
a1
1

DISCIPLINA / COMPONENTE: PROJETO INTEGRADOR ÁREA DE CIÊNCIAS DA NATUREZA

ORD

INSC
NOME DO CANDIDATO NOTA 1ª ETAPA NOTA 2ª ETAPA

NOTA
SELEÇÃO

Classificação na
seleção em

ordem
crescente

67 REGIRLÂNIA DE SOUSA RODRIGUES
29,5 12,5 42 1º

59 ANA PAULA RABELO FEITOSA
29,5 12,5 42 2º

10 ELIAS FELIPE NERY
29,5 10 39,5 3º

89 ANNE KAROLINE ALVES DA SILVA
29,5 10 39,5 4º

26 MARTA LOURDES MAGALHÃES DE BRITO
29 8,5 37,5 5º

40 MARIA DANIELE CORREIA COSTA
28,5 3,5 32 6º

DISCIPLINA / COMPONENTE: CIÊNCIAS DA NATUREZA PARA O ENEM

ORD

INSC
NOME DO CANDIDATO NOTA 1ª ETAPA

NOTA 2ª
ETAPA

NOTA SELEÇÃO

Classificação na
seleção em

ordem
crescente

54 ANA PAULA RABELO FEITOSA 30 12,5 42,5
1º

85 SAYONARA MARIA AZEVEDO MINEIRO 30 11 41
2º

50 ANNE KAROLINE ALVES DA SILVA 30 10 40
3º

8 ELIAS FELIPE NERY 29,5 10 39,5
4º

62 REGIRLÂNIA DE SOUSA RODRIGUES 27 12,5 39,5
5º

27 MARTA LOURDES MAGALHÃES DE BRITO 29 8,5 37,5
6º

37 MARIA DANIELE CORREIA COSTA 28,5 3,5 32 7º

P
ág
in
a1
2

DISCIPLINA / COMPONENTE: CIÊNCIAS HUMANAS PARA O ENEM

ORD

INSC
NOME DO CANDIDATO NOTA 1ª ETAPA

NOTA 2ª
ETAPA

NOTA
SELEÇÃO

Classificação
na seleção
em ordem
crescente

28 LÍGIA GARDENIA MAGALHÃES DE BRITO 29 10 39
1º

111 ROZANNA GONZAGA DO NASCIMENTO 29 10 39
2º

104 ANTONIO ANDERSON VIEIRA 30 7 37
3º

77 FRANCISCA PATRÍCIA ALVES 30 5,5 35,5
4º

5 JEFFERSON NOGUEIRA BATISTA 20,5 3,5 24
5º

DISCIPLINA / COMPONENTE: LINGUAGENS PARA O ENEM

ORD

INSC
NOME DO CANDIDATO

NOTA 1ª

ETAPA

NOTA
2ª

ETAPA

NOTA
SELEÇÃO

Classificação na
seleção em

ordem crescente

30 DEBORAH DA SILVA ARAUJO 30 12,5 42,5
1º

13 SAMARA RAMOS DE LIMA 28,5 11 39,5
2º

122 CLAYTON PINHEIRO DO O 29,5 8 37,5
3º

97 AILA MARIA DE SOUZA BARRETO 27 10 37
4º

3 JAIME DA SILVA NASCIMENTO 28 5 33
5º

P
ág
in
a1
3

DISCIPLINA / COMPONENTE: MATEMÁTICA PARA 0 ENEM

ORD

INSC
NOME DO CANDIDATO NOTA 1ª ETAPA

NOTA 2ª
ETAPA

NOTA
SELEÇÃO

Classificação na
seleção em

ordem crescente

90 THAISNARA FERNANDES DA ROCHA 30 10 40
1º

100 FRANCISCO ÁLVARO PEREIRA DA SILVA 30 8,5 38,5
2º

11 VILEUDA MARIA FERNANDES DA SILVA 25,5 12,5 38
3º

19 ISNARD LOPES COSTA 30 4,5 34,5
4º

137 JOSEPH LACERDA DE ALMEIDA
24,5 1 25,5

5º

DISCIPLINA / COMPONENTE: ELETIVAS LINGUAGENS E CÓDIGOS

ORD

INSC
NOME DO CANDIDATO NOTA 1ª ETAPA

NOTA 2ª
ETAPA

NOTA
SELEÇÃO

Classificação na
seleção em ordem

crescente

30 DEBORAH DA SILVA ARAUJO 30 12,5 42,5 1º

47
ANTONIA GECILANE COUTINHO DA

SILVA

30 10 40 2º

76 ALBER BATISTA SOUZA 30 10 40 3º

13 SAMARA RAMOS DE LIMA 28,5 11 39,5 4º

122 CLAYTON PINHEIRO DO O 29,5 8 37,5 5º

97 AILA MARIA DE SOUZA BARRETO 27 10 37 6º

3 JAIME DA SILVA NASCIMENTO 28 5 33 7º

P
ág
in
a1
4

DISCIPLINA / COMPONENTE: ELETIVAS MATEMÁTICA

ORD

INSC
NOME DO CANDIDATO

NOTA 1ª

ETAPA
NOTA 2ª ETAPA

NOTA
SELEÇÃO

Classificação na
seleção em

ordem crescente

90 THAISNARA FERNANDES DA ROCHA 30 10 40 1º

100 FRANCISCO ÁLVARO PEREIRA DA SILVA 30 8,5 38,5 2º

11 VILEUDA MARIA FERNANDES DA SILVA 25,5 12,5 38 3º

19 ISNARD LOPES COSTA 30 4,5 34,5 4º

DISCIPLINA / COMPONENTE: ELETIVAS CIÊNCIAS HUMANAS

ORD

INSC
NOME DO CANDIDATO NOTA 1ª ETAPA

NOTA 2ª
ETAPA

NOTA
SELEÇÃO

Classificação na
seleção em ordem

crescente

28 LÍGIA GARDENIA MAGALHÃES DE BRITO 29 10 39 1º

111 ROZANNA GONZAGA DO NASCIMENTO 29 10 39 2º

104 ANTONIO ANDERSON VIEIRA 30 7 37 3º

77 FRANCISCA PATRÍCIA ALVES 30 5,5 35,5 4º

DISCIPLINA / COMPONENTE: ELETIVAS CIÊNCIAS DA NATUREZA

ORD

INSC

NOME DO CANDIDATO
NOTA 1ª

ETAPA
NOTA 2ª
ETAPA

NOTA SELEÇÃO

Classificação na
seleção em

ordem crescente

54 ANA PAULA RABELO FEITOSA 30 12,5 42,5
1º

85 SAYONARA MARIA AZEVEDO MINEIRO 30 11 41
2º

50 ANNE KAROLINE ALVES DA SILVA 30 10 40
3º

8 ELIAS FELIPE NERY 29,5 10 39,5
4º

P
ág
in
a1
5

62 REGIRLÂNIA DE SOUSA RODRIGUES 27 12,5 39,5
5º

27 MARTA LOURDES MAGALHÃES DE BRITO 29 8,5 37,5
6º

37 MARIA DANIELE CORREIA COSTA 28,5 3,5 32
7º

DISCIPLINA / COMPONENTE: ELETIVAS FORMAÇÃO PROFISSIONAL

ORD

INSC

NOME DO CANDIDATO
NOTA 1ª

ETAPA
NOTA 2ª ETAPA

NOTA
SELEÇÃO

Classificação na
seleção em ordem
crescente

65 REGIRLÂNIA DE SOUSA RODRIGUES 30 12,5 42,5
1º

55 ANA PAULA RABELO FEITOSA 30 12,5 42,5
2º

48 ANTONIA GECILANE COUTINHO DA SILVA 30 10 40
3º

94 THAISNARA FERNANDES DA ROCHA 30 10 40
4º

51 ANNE KAROLINE ALVES DA SILVA 30 10 40
5º

105 ANTONIO ANDERSON VIEIRA 30 7 37
6º

78 FRANCISCA PATRÍCIA ALVES 30 3,5 33,5
7º

23 FRANCISCO EDIVAN GONÇALVES ALVES 29,5 3,5 33
8º

38 MARIA DANIELE CORREIA COSTA
27 3,5 30,5 9º

115 JOÃO PEDRO PINHEIRO DO REGO 25 3,5 28,5
10º

06 NAYLTON DA SILVA SOUZA 24 3,5 27,5 11º

P
ág
in
a1
6

DISCIPLINA / COMPONENTE: LEI - Laboratório Escolar de Informática

ORD

INSC
NOME DO CANDIDATO

NOTA 1ª

ETAPA
NOTA 2ª
ETAPA

NOTA
SELEÇÃO

Classificação na
seleção em

ordem crescente

49 ANTONIA GECILANE COUTINHO DA SILVA 30 10 40
1º

92 THAISNARA FERNANDES DA ROCHA 29,5 10 39,5
2º

53 ANNE KAROLINE ALVES DA SILVA 29,5 10 39,5
3º

102 FRANCISCO ÁLVARO PEREIRA DA SILVA 29,5 8,5 38
4º

108 ANTONIO ANDERSON VIEIRA 30 7 37
5º

84 FRANCISCA PATRÍCIA ALVES 29,5 5,5 35
6º

18 VERÔNICA LIMA SILVA 27,5 1 28,5
7º

Senador Pompeu – CE, em 22 de janeiro de 2024

Marcionilia Alencar

Diretor(a) Escolar